
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 2022 2021 ∆%
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1.014.761

Full Conteiner LC

Full Conteiner CB

Outros

TOTAL
2022 2022 2021 2022

56.483

PORTONAVE - AGOSTO - 2022

Carga Geral

Granel Líquido

Roll-On-Roll-Off

Reefer

Passageiros

* Total de navios operados pelo critério de DESATRACAÇÃO.

2021

NAVIOS OPERADOS

Total*

MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS*  (t)
EXPORTAÇÃO

2021
IMPORTAÇÃO

613.975 452.951 434.721 367.911

940.457

541.967 591.517 389.783

627.054 629.118

409.306

474.905

387.707

336.437

1.048.696

630.438 520.694

672.458 634.790 424.620 1.097.078

560.684 611.830 369.949

581.862

3.496.232

0 0 0

2022
594.127 410.339 351.508

8.305.466 8.146.953

2021
1.004.466

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES* (t)

4.872.675
* Considerando toda a movimentação, seja de carga a granel, em contêiner ou contêineres vazios. 

0

426.558

TOTAL
2021

EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO

892.051

313.718 977.792507.558

532.945

360.560
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561.031
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1.010.030

1.094.447

617.232 821.276
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0 0 0
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657.795 621.486 392.876

898.981 944.143548.537 594.450

549.268 1.050.671

582.363 561.926 402.529

441.370 391.005

509.487

614.450 624.160

1.091.850 964.455

1.055.820 1.015.165

1.170.754

350.444 349.693

0

9.152

22.722 3.583 16.043

19.766 2.672 16.295

CHEIO
TOTAL ANO

7.933.3973.298.196

CHEIO VAZIO

7.798.336

CHEIO
EXPORTAÇÃO

40.529

TOTAL MÊSIMPORTAÇÃO

3.175.031

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES (UNIDADES)

4.758.366 4.500.140
* Considerando somente a movimentação dos contêineres cheios e suas respectivas taras.
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8.375

34.097

0 00
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PORTONAVE - AGOSTO - 2022

EXP
59%

IMP
41%

MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS

CHEIO
69%

VAZIO
31%

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES
EM UNIDADES (IMPORTAÇÃO)

CHEIO
66%

VAZIO
34%

IMPORTAÇÃO TEU's

CHEIO
85%

VAZIO
15%

EXPORTAÇÃO TEU's

8.050.000
8.100.000
8.150.000
8.200.000
8.250.000
8.300.000
8.350.000

2022 2021

8.305.466

8.146.953

EVOLUÇÃO (Tonelagem)

720.000

730.000

740.000

750.000

760.000

2022 2021

752.026

730.920

EVOLUÇÃO (TEU's)

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
2022 1.048 931.7 1.014 1.039 1.097 940.4 1.100 1.132 0 0 0 0
2021 820.8 1.066 1.141 857.1 1.216 981.7 1.062 1.000 0 0 0 0

0
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1.000.000
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MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS 2022/2021 (t)

EXP
60%

IMP
40%

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
2022 1.004 892.0 961.7 977.7 1.050 898.9 1.055 1.091 0 0 0 0

2021 778.0 1.010 1.094 821.2 1.170 944.1 1.015 964.4 0 0 0 0

0
200.000
400.000
600.000
800.000

1.000.000
1.200.000
1.400.000

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES 2022/2021 (t)

CHEIO
84%

VAZIO
16%

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES
EM UNIDADES (EXPORTAÇÃO)

FC LC
100%

FC CB
0%

Ro-Ro
0%

CG
0% Granel L.

0%
 

0%
Reefer

0%
Passag.

0%
Outros

0%

TIPOS DE NAVIOS  OPERADOS

400

405

410

415

2022 2021

412

404

COMPARATIVO DE NAVIOS OPERADOS
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